
31101/2019 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

oi- 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO RIFERENTE AO FRECÃO ELETRÔNICO N CM- 

PEOOJ/19 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
12:00 HORAS (horário de Brasilia) do dia 31 DE JANEIRO DE 2019 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N GM-PE0031I9, cujo 
objeto 6 a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (OU'). PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13 DE 
FEVEREIRO DE 2019 das 09:00 às 10:00 HORAS. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 13 DE FEVEREIRO DE 2019 ü 10:00 
HORAS (Horário de Brasllla-DF). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08,00 As 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. 
Francisco Rosa. 1388. Centro, Nova Russas/CE, ou atiavés do sito 

vw.bIl.org.br. 

Nova Russas, 31 DE JANEIRO DE 2019. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identlflcador:A61 04FA7 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 31/01/2019. Edição 2123 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diaiioinunicipaI.com.br/aprece/  

o- 

111 



E !fl 
O) o,cv8w2 0  o—m « 
. 	5aEa 

- 
1 2 j%fl52 

• -." wOtdOLOWO<uiOas :es3u1: O 

rnc 

e • 

o 	.t 

1 	XO 



3fleanTro de 2019 estará disponíva para o fldasmenfo das Propostas dc Preços - 
registro de preços passe fumas 	tu e evenais aquisições de Gt  Liquefeito de Petróleo (GLP),  para atcndmciilã das'hecessidades dai Diversas Secretarias do 
Município dc Nova Russa. Data de Abertura das Propostas: 13 de Fevereiro de 2019 das 09:00 às 10:00 horas. Data da Disputa de Praças 13 de Fevereiro 
da 2019 âs 30:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital ~nas, adquirido rios dias úteis, das 09:00 ás 4:00 horas (Horário local), na Ruia Pc. Francisco 
Rosa, 1388, Centro, Nova Russa/CE, ou através do sire aww.bll.org.br. Nova Russas, 31 de Jíneirode 2019. Paula Sérgio Andrade Boaflm - Pnndatc 
da CPL 

*fl •** *** 

Estado doteará.. Prefeitura Munido.! da Nova Russa. A Comiq'io de línit.rs. mm . niihi-..,,s. • nr. d. i'. fl. 	 P.__fI.\ a.. A;_ 

_____ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 Sg1F 3 1 ANO XI N°023 1 FORTALEZA 31 DE JANEIRO DE 2019. 

Estado do cessá-  Prelbitura Municipal de Nova Russas. A Comisso de Licitação toma público que a partir das 1200 'loras do dia 31 dejaneiro de_J 
1019 estará disponi,vl pan o Cadaflamcnro das Propostas de Preços referentes ao Pregio Eleritico N GM-PE1)041l9, cujo objeto é o registxa de prcç3 
pan fijmns e eventuais aquisições de pneus e dmaras de ar novos (nacionais), abrangendo os serviços de roca, alinhamento e balanceamento e baterios 
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos pencnccntes ao Município de Nova Russas - CE. Data de Abertura das Propostas: 14 da fevereiro 
de 2019 das 09:00 às 10:00 Horas (Horário de Brusilia-DF). Data da Disputa de Preçor 14 dc fevereiro da 2019 às 10:00 Horas(lorlzio dc Bnsilia-DF). O 
edital poderá ser adquirido nos dias útuiu, das 0&00 ás 1400 horas (tlorádo local). na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Cairo, Nova Rwsas/CE, ou através 
do silo www.hliorg,br. Nova Russas, 31.01.2019. Paulo Sérgio Andrade flautim Prcsldcute da CPL 

*** 
Estado do Cessá - Prefeitura MunIcIpal de Irauçuba - Aviso dc Edital de Chamamento N° 0012019 - Processo de N. 2019.01.22.01. Objeta: 
Contratação dc Grupo Formal, Grupo Informal, Fornecedor Individual, destinados a aquisição de géneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Roral, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -PNAE e Mais Educação, junto a Secretariada Educação 
do Município de IrauçubaCE, uns condições esiabelecidas no Edital de  Chamamento W. 001/2019 - Processo de Ne.  2019.01.22.01. Credenciamento e 
Recebimento da Docuzuentaflo: até o dia 22 de fevereiro da 2019. no horário de OÇhOOmin. Local de Recebimento: Paço da Prefeitura Municipal, com 
endereço na Av. Paulo Bastos, W. 1.370, Centro - Imuçuba/CE. Informações: Telefone: (088) -3635-3133. irauçuba-CE, 30 dejanelro de 2019. Tini. 
Maria Fontenelie Aleita - Secretária da Educação. 

fl* -nuu 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPALDE SANTANADO ACARAU. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados 
que no próximo dia IR DE FEVEREIRO DE 2019, as 09h00mIri, estará abrindo licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS W 2901.01)2019, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL, GESTÀO DE REDES SOCIAIS, FILMAGENS E FOTOGRAFIAS DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE GESTAO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇES EM ANEXOS 
DO EDITAL. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 081,OOm'm as 12h00niin no endereço da Prefeitura 
Municipal de Santana doAcara& bem como no sim ww-w.tce.ce.gov.br/Iie'tacocs. Santana do Ácaraâ - Cr, 30 dojaneuro de 2019. António Eudes de Lima 
Filho. presidente. 

•fl as as 

For*brasllAdmintstrador. de Cartões de Credito LA. - CNPJ 02.732.968/000l-38 -Declaração de Propósito - A Srta. Milana Moura Silva, brasileira, 
soltei,., contadora, portador da cédula de identidade RO ri. 98002447526 - SSP CE, inscrita no CPF sobott.o 623.622.403-04, vem por este, DECLARAR, nos 
termos do artigo 24 da Circular ne 3.885, dc 26 da março de 2018, sua intenção de exercer cargo de, administnção na FORTBRASILADMINISTRADORA 
DE CARTÕES DE CRÉDITO SÃ, CNPJ t 02.732.9684X01-38, para qual foi eleita como Diretora de Governança e Conformidade. ESCLARECE que 
eventuais objeções 4 presente declarado devem ser comunicada, diretamente ao Banco Central do Brasil. no endereço abaixo, no prazo de quinze dias 
contados da diwilgação, par aquela Autarquia, de comunicado 	rc públIco acea desta, por meio Comia! em que os autores estejam devidamente identificados, 
aconupanhadoda documentaçAo comprobalórla, observado quea declarante pode tia rona da legislação em vigor, ter direito a vistas do processo respectivo. 
BANCO CENTRAL DO BRASIL: Setor Bancário Sul (585) Quadra 3. Bloco li - IT andar. Ed. Sede do flacen - CEP 70074-900 Brasilia -DE- Processo 
n° P11 501603543. Fortaleza, ló dejaneiro de 2019. Milana Moura Silva CPF' 623 622 403-04. 

5*5 	54* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARÁCATI -RESULTADO DE JULGAMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 
0S/2OIa-SEINFRAICELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati.CE comunica o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Coucotréncia 
Pública ir 05)2018-SEINFRA/CELOS, ci4o OBJETO: Serviços de Pavimeuitação AsraIdos MD) e em parulelepipedo da estrada que liga a Localidade 
dc Breu  Localidade de Paliando, com o seguinte VENCEDOR: LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇ,LO LIDA, CNPJ N° 03354.65010001-23, 
com o VALOR GLOBAL de RS 4,653.062,13 (Quatro Milhões Seiscentos e Cinquenta e Três Mil Sessenta e Dois Reais e Treze Centavos). Está Aberto 
Prazo para interposição de recursos. Aracatí-CE, 30 de Janeiro do 2019. Cintia Magalhães Almeida - Presidente de Comissão Especial de Licitação 
de Obras e Serviços de Engenharia. 

FAZENDA RENASCENTE LTDA. NIRE: 23 2,00.861394 - CNN: 03.869.669/0001-02 ERRATA-Na publIcação da ATA DA REUNIÃO DE sócios 

o 
	

REALIZADA EM 07 DE JANEIRO DE 2819 publicada no Diário Oficial na cdiçãn da 28101/19 na página lIS ONDE SE LÊ: Os sócios deliberaram, 
ainda, que o pagamento de haveres, no total de lIS 1.787157.00 (um milhfto, setecentos e oitenta e sete mil. duzentos ecioquenta esete reais), será realizado 
da seguinte Comia: a) Pagamento de RS 25.000.00 (vinle e cinco mil reais) ao sócio N.nareno Cen,J Caal, no ato de assinaflhri deste instnmtento; b) 
Pagamento da RS 25.000,0(1 (vinte e cinco mil reais) ao sócio Rino Mastrottc, rio ato de assinatura deste instmmcnto; LEIA-SE: Os sócios deliberaram 
ainda, que o pagamento de haveres, no total de R3 1.787257.00 (uro milho, setecentos e oitenta e sete mil, duzentos e cinquenta esete reais), será realizado 
da seguinte Comia: a)  Pagamento do RS 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais)) ao sócio Nazareno Ccozl Ceuxi, no atode assinatura deste insnumento 
b) Pagamento de RS 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais ao sócio RIao Msslrotto, no ato de assinatura deste instnsmerno. 

*5* 

RE

•** 4  

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA ~CORAL DE CATARINA. SU

*4

LTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HAB1LITAÇÁO.APrefeitura 
Municipal de Catarina, atravã da Comissão Permtineote dc Licitação, torna público para fins de indicação e conhecimento dos interessados, o Resultado do 
Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preços ir-  00)2039 - PMC. cto objeto é. Corutraiaçio de prestação de serviços r&nicos especializados em 
sssessoria e consultaria pública de controle intarnojunto às diversas secretarias da P refeitura Municipal de Catarina EMPRESAS INABILITADAS: V31 
Const~ e Serviços BIRELI - ME, Par descunipriros imo '3.1.1.1,3.1.1.2.2,3.3.333,3.1.1.4.1. 3.1.1.4.3e 3.1.1.5.2 do edital; Artur Comes Moreira 
- ME, por descumprir os itens "3.1.3.1, 3.1.3.2 e 3.I.3.3 do edlial; R. F. Pereira Empreendimento - ME, por dvactunprlr os ilema "3.1.1.3.6 e 3.1.1.4.2" do 
edital; Guilherme Compele Silva - ME, por descumprir os item "3.1.1.3,2. e 3.1.1.43' do edital e Milton Feitosa Pereira Junior - ME, por descumprir os 
itens "3.1.1.4.1 e3.I,i.43"doedltal. EMPRESA HABILITADA: Ivan Alves de Mareia -ME, to RESULTADO. Fica a pios, de, data mui publicação, 
aberto o prazo recursal nos termos do Art. 1 00. inciso l, Mim a" da Lei de Licitações, Mais infom,açãcs pelo telefone (OXXSS) 3556-1167 Catarina - CE, 
29 de Janeiro da 2039. À COMISSÀO. 

*4* *4* 4*4 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIO - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA - TOMADA 
DE PREÇOS N' 03.00l no] 9-TP. Avisado Resultado do Jutgsmcnrodo; docuniontos de Flabiiitaçâo. LICITANTES INABILITADAS: E, F. PESQUISA E 
PROJETOS LTDA-MACHADO D2 ASSIS; UNIVERSIDADE PATATIVA DOASSARÉ-UPA; INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-
PRIVADA. Fica abeno o prazo de oito dias úteis, previsto no art, 4X, §3 da lei 9.66w93, para que os interessados possam apresentar nova documentação, 
escoimada das causas referidas dc inabilitação, o inteiro [cor da declso encontra-se disponível rio sítio bfl'/rnuniclnlos cc e'- govlur/Iieitacne. Fica 
detonninado o dia 13 de fevereiro de 2019, ás 9:00h a sessão para abertsn dos envelopes. Banabui,-CE, 29 do janeiro de 2019. Luiz Emendo Macedo 
Mendes - Presidente da Comissão de Licitação. 

.45 •4* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÀIIPOCA. O Município de Itapípoca, atravà da Semimortasde harmoniosos, 
NOTIFICA a empresa Coesa - Companhia de Obras, Eletrificaçõe, e Soluções Ambteutals LTDA-ME, nos autos do Processo Administrativo n• 
065)2018, decorrente do Pregão Eletrônico C 38.09.03/PE, Cønir,to e 18.09.031TE, para no prazo de 5 (cinco) dias apresentar, de Comia curcunstancinda, o 
motivo da inexecução decorarem, sob pena descrevo aplicadas as sanç&s cabiveis.Publique-se.Regisrre-se. Intime-se. Itapipoca-CE, 20 dcjneiro de 2019. 

o 


